
Województwo Śląskie pogrążone w żałobie
W hołdzie ofiarom katastrofy w Katowicach

W Archikatedrze Chrystusa Króla w Katowicach Arcybiskup Damian Zimoń odprawił mszę św. celebrowaną w intencji ofiar
wczorajszej katastrofy hali wystawienniczej. Podczas homilii Arcybiskup zwrócił się do wszystkich o modlitwę zarówno za
ofiary jak i ratowników niosących pomoc poszkodowanym w tej największej katastrofie w historii Śląska. Apelował także o
aktywne włączenie się do pomocy charytatywnej. Łącząc się w bólu z rodzinami ofiar katastrofy, do Archikatedry licznie
przybyli mieszkańcy Katowic oraz miast aglomeracji. We mszy uczestniczyli także premier Kazimierz Marcinkiewicz, szef
Kancelarii Prezydenta RP Andrzej Urbański, wojewoda śląski Tomasz Pietrzykowski oraz marszałek Województwa
Śląskiego Michał Czarski. W wyniku zawalenia się hali na Terenie Międzynarodowych Targów Katowickich podczas
największej w Polsce wystawy gołębi pocztowych zginęło co najmniej 67 osób, a 141 zostało poszkodowanych. W akcji
ratowniczej prowadzonej w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych uczestniczyło ponad 70 zastępów strażaków oraz
zespoły ratownicze z całego kraju. Ranni zostali przetransportowani do miejskich i wojewódzkich szpitali. Ich dowóz
zabezpieczało głównie Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach. W znajdującym się w pobliżu MTK Wojewódzkim
Ośrodku Kultury i Sportu "Stadion Śląski" dla potrzeb akcji ratowniczej udostępniono bezpłatnie pomieszczenia oraz pokoje
hotelowe. Wczoraj, po rozpoczęciu akcji ratowniczej marszałek Michał Czarski oraz wojewoda Tomasz Pietrzykowski byli na
miejscu katastrofy, aby zapoznać się ze skalą tragedii i organizacją pomocy. Informacje na temat rannych są dostępne w
Centrum Koordynacji Ratownictwa Medycznego przy Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach pod numerem +48 (32)
251 88 41. Centrum Zarządzania Kryzysowego woj. Śląskiego uruchomiło numery telefonów, pod którymi też można
uzyskać informacje: +48 (32) 207 71 01, (32) 207 79 01, (32) 256 56 01. (32) 228 3030.
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